19

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE
PUBLICAÇÃO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 5274/2022
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Campus de
Francisco Beltrão – CNPJ: 78.680.337/0006-99. CONTRATADA: Empresa J.
Turcatto Construções Eirelli ME. CNPJ: 13.027.589/0001-63. OBJETO:
Fica aditivado o prazo de vigência do contrato 5274/2022 em 170 dias,
estabelecendo como prazo de vigência contratual a data de 04/10/2023,
conforme parecer técnico em anexo ao processo. - DATA: 05 de Abril de 2023.
– Adilson Carlos da Rocha – Diretor Geral de Campus.

34912/2023

O Diretor
do Paraná – –
su :

4/2022-
6369/2022

64649/2022
8/2022

Objeto: Aditivo de valor e prazo para a construção de passarela de
acesso do bloco L ao laboratório de enfermagem na UNIOESTE
(Campus de Foz do Iguaçu).

. CONTRATADA CIX construtora Ltda CNPJ sob n.º

19.486.949/0001-71. ssão: R$87.773,61 oitenta e sete

três reais, e sessenta e um tavos .

Valor Acréscimo: R$79.648,28 (setenta e nove mil,

seiscentos e quarenta e oito reais, e vinte e oito centavos).

Impacto Financeiro negativo - R$8.125,33 (oito mil, cento e

vinte e cinco reais, e trinta e três centavos).

Fica estipulado o prazo de execução até dia 20/05/2023 e a Vigência do
Contrato até dia 15/12/2023. 05 de de 2023.

unior. Diretor Ger .

34909/2023

UNIOESTE - Campus de Marechal Cândido Rondon
EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023 – UNIOESTE/Campus de Marechal
Cândido Rondon e Nº 006/2023 - GMS (E-Protocolo 20.287.978-0). Objeto:
“Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento
de peças, em equipamentos agrícolas pertencentes a Unioeste/Campus de

”. Valor Total: R$ 80.000,00. Abertura: 20 de abril
de 2023, às 09hmin, na UNIOESTE/Campus de Marechal .
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital encontra-se à disposição
dos interessados no www.unioeste.br e www.transparencia.pr.gov.br. Mal.

05 de abril de 2023. Kelnir Kunkel/Pregoeira.

34882/2023

UNIOESTE - Campus de Marechal Cândido Rondon
EXTRATO EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº

007/2023 - Unioeste/Campus de Marechal Cândido Rondon e PREGÃO
PRESENCIAL Nº 007/2023 – GMS (E-Protocolo nº 20.297.720-0/2023)

OBJETO: “Contratação de empresa visando o fornecimento de combustível
para abastecimento da frota da UNIOESTE Campus de Marechal
Cândido Rondon”. Valor total: R$ 206.250,00. Abertura: 20 de abril de
2023, às 14h15min, na UNIOESTE/Campus
Informações complementares no www.unioeste.br ou pelo e-mail:
rondon.licitacoes@unioeste.br. MCRondon, 04 de abril de 2023. Kelnir
Kunkel/Pregoeira.

34884/2023

Contrato nº 1403/2023 – Pregão Presencial nº 001/2023 (PP 001/2023-
GMS). CONTRATANTE: Unioeste - Campus de M.C.Rondon.
CONTRATADA: PEDRO ROBERTO DRESCH & CIA LTDA – CNPJ Nº
03.729.534/0001-41. OBJETO: prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, em equipamentos a
combustão e elétricos pertencentes a Unioeste/Marechal .
Valor: R$ 149,00 h/t para o Lote 1 e R$ 115,00 h/t para o lote 2.
ASSINATURA: 05/04/2023 - VIGÊNCIA: 12 meses a partir de: 10/04/2023.
Mal. C Rondon, 05/04/2023. Davi Félix Schreiner – Diretor Geral de
Campus.

34807/2023

RESULTADO Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços
Registrados - Pregão Eletrônico nº 0392/2021-HUOP (menor preço por lote) -
Objeto: Aquisição de  protetor ocular para fototerapia e fraldas para prematuros
extremo para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná – HUOP.  Empresa
Clalssificada e Habilitada: Lote I: Sanovie International Trade Eireli. No
valor total de R$ 57.126,00. Lote Frustrado: Lote 2. Os valores unitários dos
itens estão disponíveis no site: www.unioeste.br/huopforum. Cascavel, 05 de
abril de 2023. Cristiane Regina dos Santos Silva (Pregoeira).

34986/2023

HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 0387/2023 - Objeto:
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de gas medicinal.
Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento
licitatório em epígrafe, descrito e publicado o resultado no DIOE/PR, n° 11380,
em 29/03/2023. Cascavel, 05/04/2023. Rafael Muniz de Oliveira – Diretor
Geral-HUOP.

34800/2023

RESULTADO Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços
Registrados - Pregão Eletrônico nº 068/2022-HUOP ( Menor preço por item e
lote) - Objeto: Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de
instrumental para neurologia para consumo frequente no Hospital Universitário
do Oeste do Paraná HUOP. Fato Importadora E Exportadora de
Instrumentos Cirurgicos Ltda: Item: 55: R$ 821,70; Lotes: 2; 3; 4 e 9. Valor
Total Fornecedor: R$ 14.728,50. Macom Instrumental Cirurgico Ind. E
Com. Ltda: Itens: 14: R$ 170,00; 18: R$ 370,00; 19: R$ 392,00; ; 36: R$
115,00; 52: R$ 392,00; Lotes: 5 e 7. Valor Total Fornecedor: R$ 19.060,00.
Mf Medical Comercio E Manutencao de Materiais Cirurgicos Eireli: Itens:
1: R$ 2.463,00; 20: R$ 205,05; 29: R$ 414,66. Valor Total Fornecedor: R$
16.438,80. Stan Comercio de Produtos Medicos Ltda: Itens: 5: R$ 302,93; 6:
R$ 195,02; 7: R$ 319,34; 8: R$ 51,05; 17: R$ 92,86; 21: R$ 200,96; 23: R$
2.100,00; 24: R$ 75,66; 25: R$ 143,99; 30: R$ 472,17; 34: R$ 214,99; 35: R$
1.433,51; 42: R$ 218,78; 43: R$ 169,78; 45: R$ 97,01; 46: R$ 101,96; 51: R$
696,64; 53: R$ 1.200,00; 54: R$ 6.995,00; Lote: 1.Valor Total Fornecedor: R$
R$ 49.224,50. Itens Frustrado: 4, 9, 10, 22, 26, 27, 28 e 44. Lote Frustrado: 6
Valor Total do Registro: R$ 99.451,80. Valores unitários dos itens estão
disponíveis no site: www.unioeste.br/huopforum. Cascavel, 05 de abril de 2023.
Cristiane Regina dos Santos Silva (Pregoeira).

34951/2023

538/2023
O Diretor Geral em Exercício da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná – UNIOESTE – Campus de Foz do Iguaçu, Fernando José
Martins, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas e com
base na Ata e documentos acostados ao processo , Pregão Eletrônico
538/2023 –

IRO a  qual foi declarada
Tendo como objeto: o de
materiais de enfermagem   o presente procedimento.

-8102 das 8:30h às 12h e das 13h
às 17:30h.

05 de de 2023. Prof.
Diretor G .

35120/2023

UNIOESTE - Campus de Marechal Cândido Rondon. Pregão Eletrônico nº
001/2023 – PE 245/2023-GMS (CR nº 2962/2023) – RESULTADO da Fase de
Julgamento de Propostas, Habilitação e Adjudicação. Objeto: “Aquisição de
material esportivo, para aulas das disciplinas do curso de Educação Física
UNIOESTE/Campus de Marechal Cândido Rondon”. Empresas vencedoras :
RBM ESPORTES LTDA, CNPJ nº 45.819.743/0001-26, com os lotes: 14, 20,
22, 25 e 30; ORELI COMPANY LTDA, CNPJ nº 08.223.816/0001-96 com os
lotes: 1, 2, 3, 4, 8, 9, 10 e 17; MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA, CNPJ nº 47.484.691/0001-00, com os lotes: 11, 12, 13,
15, 16, 18, 19, 21, 23, 24, 26, 27, 29, 31, 32 e 33; GVD VAREJO E
CONSULTORIA LTDA, CNPJ nº 33.316.227/0001-08, com o lote: 28;
FITNERS COMERCIO DIGITAL EIRELI, CNPJ nº 39.790.770/0001-10,
com o lote: 7. Itens desertos: 34, 35, 36, 37, 38, 39 e 40. Itens fracassados: 5 e
6. Marecha Rondon, 04 de abril de 2023. Cleide M. M. Scherer –
Pregoeira.

UNIOESTE - Campus de Marechal Cândido Rondon – HOMOLOGAÇÃO
do Pregão Eletrônico nº 001/2023 – PE 245/2023-GMS (CR nº 2962/2023) –
“Aquisição de material esportivo, para aulas das disciplinas do curso de
Educação Física UNIOESTE/Campus de Marechal Cândido Rondon”, em favor
das empresas: Empresas vencedoras: RBM ESPORTES LTDA, CNPJ nº
45.819.743/0001-26, com os lotes: 14, 20, 22, 25 e 30 no valor total de R$
9.983,75; ORELI COMPANY LTDA, CNPJ nº 08.223.816/0001-96 com os
lotes: 1, 2, 3, 4, 8, 9, 10 e 17, no valor total de R$ 32.594,33; MAIS ESPORTE
COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ nº
47.484.691/0001-00, com os lotes: 11, 12, 13, 15, 16, 18, 19, 21, 23, 24, 26, 27,
29, 31, 32 e 33, no valor total de R$ 18.687,59; GVD VAREJO E
CONSULTORIA LTDA, CNPJ nº 33.316.227/0001-08, com o lote: 28, no
valor total de R$2.200,00; FITNERS COMERCIO DIGITAL EIRELI, CNPJ
nº 39.790.770/0001-10, com o lote: 7, no valor total de R $7.900,00. Mal. Cdo.
Rondon, 04 de abril de 2023. Davi Félix Schreiner - Diretor Geral de Campus.

35014/2023

AO CONTRATO 039-2023

:
ANTONINA - APPA E - .

Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços de
empresa especializada para a prestação de serviços de roçada, capina,
jardinagem, poda e corte de árvores, nas áreas dos portos organizados
de Paranaguá e Antonina, bem como a remoção e destinação adequada

20

34732/2023

dos resíduos gerados nestas atividades, com o fornecimento de mão-de-
obra e todos os materiais, equipamentos, ferramentas, veículos e
combustível conforme escopo, justificativas, quantidades e demais
especificações estabelecidas no termo de referência e edital.

: A CONTRATADA receberá pela execução total do objeto deste
Contrato a importância de R$ 5.499.873,56(cinco milhões, quatrocentos
e noventa e nove mil, oitocentos e setenta e três reais e cinquenta e seis
centavos).

: O prazo para execução dos serviços objeto do contrato será de
30(trinta) meses, contados do efetivo recebimento da Ordem de Serviço
a ser emitida pela APPA, podendo ser prorrogado, a critério da APPA, e
anuência da Contratada, nos Termos da Lei nº 13.303/2016 e do
Regulamento de Licitações e Contratos da APPA.

Luiz Fernando Garcia da Silva
:14.03.2023

18.934.234-9
:1220/2022-APPA
: 21/03/2023

                           Paranaguá, 21 de março de 2023.

        DA APPA

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023-FDU
O FUNDO ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO – FDU,
administrado pelo SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE, ora
denominado licitador, após a suspensão temporária para efetuar ajustes no termo
de referência, torna pública a republicação da licitação nº 002/2023-FDU, na
modalidade pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço global, tendo por
objeto a contratação de empresa especializada para a AQUISIÇÃO DE
SERVIDORES DE VIRTUALIZAÇÃO, STORAGE, SERVIDOR DE
BACKUP E SOFTWARE DE VIRTUALIZAÇÃO com garantia e suporte por
60 (sessenta) meses, conforme datas e horários definidos abaixo:

RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS

ATÉ ÀS 09h00 DO DIA
27/04/2023

ABERTURA DA SESSÃO
PÚBLICA

10h00 DO DIA 27/04/2023

O valor máximo para a contratação é de R$ R$ 1.025.554,68 (um milhão vinte e
cinco mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos).
O edital, termo de referência e demais anexos e modelos estarão disponíveis no
Sistema de Pregão da Bolsa de Licitações e Leilões – BLL, no endereço
www.bll.org.br, clicar no botão SISTEMA.

Curitiba, 05 de abril de 2023.
Ademir Lopes dos Santos Paz

Pregoeiro

34831/2023

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILA AO CONTRATO N° 09/2021
CONTRATANTE: Paranaprevidência.                  PROTOCOLO: 20.114.351-9.
CONTRATADA: Orpas Organização Paranaense de Segurança Ltda.

Contrato n° 09//2021, que passa a ser de R$ 171.311,08, com aplicação da Convenção
Coletiva de Trabalho MTE PR000324/2022, conforme previsto na Cláusula Sétima,
subitem 7.4 do Contrato, com vigência de 08/08/2022 à 07/08/2023.

Curitiba, 15 de março de 2023
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

35143/2023

Extrato de Termo de Apostila ao Contrato n° 19/2021
Contratante: PARANAPREVIDÊNCIA             Protocolo: 20.060.991-3
Contratada: DGX Terceirização de Serviços Eireli.

Contrato n° 19/2021, que passa a ser de R$ 153.152,63, com aplicação da Convenção
Coletiva de Trabalho da SIEMACO 2023-2025, conforme previsto na Cláusula
Sétima, subitem 7.4 do Contrato, com vigência de 01/12/2022 à 30/11/2023.

Curitiba, 08 de março de 2023
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

35119/2023

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº: 0012022, CONTRATANTE: Sistema de Tecnologia e
Monitoramento Ambiental do Paraná - SIMEPAR, CONTRATADA: Join
Tecnologia da Informática Ltda., OBJETO: O presente termo aditivo tem por
finalidade o acréscimo de valores e horas de serviço técnico (HST), VALOR
DO CONTRATO: Resolve-se aditivar em 25% (vinte e cinco por cento) o valor
original do contrato, resultando em um acréscimo de R$ 388.140,00 (trezentos e
oitenta e oito mil, cento e quarenta reais), equivalente a 6000 (seis mil) horas de
serviços técnicos (HST), ASSINATURA: Sr. Cesar A. A. Beneti

35141/2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 0072019

CONTRATANTE: Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do
Paraná - SIMEPAR - CONTRATADA: Tecnolimp Serviços Ltda. OBJETO:
Repactuação contratual em razão da Convenção Coletiva de Trabalho e
alteração da carga horária do posto de servente de limpeza. REPACTUAÇÃO:
Por acordo entre as partes o valor do contrato nº 007/2019 deverá ser reajustado
em 7,13% para todos os postos de serviços, ALTERAÇÃO DA CARGA
HORÁRIA: A partir da assinatura deste termo fica alterada a carga horária do
posto de servente de limpeza com escala de segunda a sexta de 40 horas
semanais para 44 horas semanais. ASSINATURA: Sr. Cesar A. A. Beneti –
Diretor Executivo.

35152/2023

Resultado de Julgamento e Habilitação
Pregão Eletrônico nº 02/2023

A PARANAPREVIDÊNCIA, por intermédio de sua Pregoeira, torna público
o Resultado do Julgamento das Propostas de Preço e de Habilitação referentes
ao Pregão Eletrônico nº 02/2023. A Pregoeira declarou vencedoras do certame
as empresas Marcos Aurélio Collaço-EPP (CNPJ: 81.431.777/0001-02), para
o lote 1 (papel toalha), no valor unitário de R$ 18,30; - Marcelo Jacob (CNPJ:
11.774.132/0001-97), para os lotes 2 (papel higiênico), no valor unitário de R$
11,90; lote 3 (sabonete líquido), no valor unitário de R$ 17,50 e o lote 5 (dispenser
de sabonete/álcool), no valor unitário de R$ 19,70; Ferrally Comércio de Embalagens
Ltda (CNPJ: 00.528.262/0001-23), para o lote 4 (dispenser de sabonete/álcool) no
valor unitário de R$ 42,00; - Villas Cestas Comércio de Produtos Alimentícios Ltda
(CNPJ: 42.671.235/0001-55), para o lote 6 (querosene), no valor unitário de R$
19,12, por apresentarem todas as condições estipuladas no Edital. Procedimento
homologado pelo Conselho Diretor, por meio da Resolução nº 79/2023.

Curitiba, 30 de março de 2023
 Caroline Andressa Becker

Pregoeira
35021/2023

Resultado de Julgamento e Habilitação
Pregão Eletrônico nº 19/2022

A PARANAPREVIDÊNCIA, por intermédio de sua Pregoeira, torna público o
Resultado do Julgamento das Propostas de Preço e de Habilitação referentes ao
Pregão Eletrônico nº 19/22. A Pregoeira declarou vencedora do certame a ECM
GESTÃO DOCUMENTAL LTDA (CNPJ: 06.301.854/0001-94), com o valor de R$
14.316,00 (catorze mil trezentos e dezesseis reais) mensais, por apresentar todas as
condições estipuladas no Edital. Procedimento homologado pelo Conselho Diretor,
por meio da Resolução nº 070/2023.

Curitiba, 30 de março de 2023
 Caroline Andressa Becker

Pregoeira
34980/2023